GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 2020- ZLXR6

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS Nº 011/2020 - SELEÇÃO DE PROJETOS
CULTURAIS E CONCESSÃO DE PRÊMIO PARA CULTURAS POPULARES E
TRADICIONAIS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

A Secretaria de Estado da Cultura, conforme Resultado Final da Seleção de Projetos e

Ato de Convocação de Proponentes Selecionados publicados no Diário Oficial do

Estado e no site em 30 de junho de 2021, torna público que os proponentes

selecionados no Edital em epígrafe cumpriram as exigências de Contratação, de

acordo com o item 11 do Edital, e estão aptos ao cumprimento de todas as cláusulas do

Termo de Compromisso firmado entre as partes, a saber:

1) Associação Artística e Folclórica Afro Brasileira

2) Angelo Camilo

3) Sociedade Castelense de Cultura Ítalo-brasileira

4) Adriana do Nascimento Santos Divino - Pessoa Jurídica representante:

Associação das Bandas de Congo da Serra-ABC Serra

5) CECIVIP - Centro de Cultura Italiana de Vila Pavão

6) Clebson dos Santos Vieira

7) Eleandro da Silva - Pessoa Jurídica representante: Eleandro da Silva

05886102752

8) Getulio Guimarães

9) Giandro Gomes - Pessoa Jurídica representante: Associação Munizfreirense de

Cultura

10) Instituto de Desenvolvimento Social e Gestão de Produção Cultural Artística

e Audiovisual – Marlin Azul

11) Jurema da Conceição Gonçalves

12) Jurema Thomaz da Conceição

13) Luiz Mauro Pinheiro de Souza - Pessoa Jurídica representante: Luiz Mauro

Pinheiro de Souza 73279412749

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

14) Maria Laurinda Adão - Pessoa Jurídica representante: Maria Laurinda Adão

85030562753

15) Nilo Barbosa da Silva

16) Nilson Pereira da Silva

17) Raoni Carvalho Mourão - Pessoa Jurídica representante: Sociedade Amigos por

Itaúnas

18) Renalda de Oliveira Pego - Pessoa Jurídica representante: Instituto Indígena

Cocar

19) Renata Rosa Weixter

20) Sarah Dalvi de Souza

21) Simony Kuster Gude

22) Terezinha Nunes Pereira

23) Thatiane Cardoso de Assis da Silva

24) Wagner Calmon Barbosa - Pessoa Jurídica representante: Wagner Calmon

Barbosa 09653354701

25) Wyhago Cosme da Costa Pimentel Ataídes Pim

Vitória, 16 de julho de 2021.

CAROLINA RUAS PALOMARES
Subsecretária de Estado de Políticas Cultura